Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

COMUNICADO NRCA N.º 12/2018

DIVULGA AOS DISCENTES DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO OS APROVADOS NAS
AVALIAÇÕES DE SUFICIÊNCIA E NOS
EXAMES DE PROFICIÊNCIA PARA O 2º
SEMESTRE LETIVO DE 2018.

A Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da FAE Centro Universitário, no uso de
suas atribuições legais previstas na legislação
interna e considerando o disposto no Edital NRCA-
CE n.º 11/2018, de 27 de agosto de 2018, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam divulgados, conforme quadro anexo, os discentes aprovados nas Avaliações de

Suficiência e nos Exames de Proficiência do Campus Curitiba e Campus São José dos Pinhais.

Parágrafo único. As médias obtidas nas avaliações e/ou exames já estão disponíveis no FAE

Connect, incluindo àquelas atribuídas aos discentes que não foram aprovados.

Art. 2º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 20 de novembro de 2018.

Karla Adriane Fernandes Zeni
Coordenadora do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

Anexo ao Comunicado NRCA n.º 12/2018

CAMPUS CURITIBA

PROVA RA ALUNO(A) CURSO
NOME DA

DISCIPLINA

CÓDIGO
DA

DISCIPLINA
STATUS

Proficiência 1001652297
Ademir Benedito
da Silva Junior

Ciências Contábeis
Teoria da

Contabilidade
GR01323 APROVADO

Proficiência 1001853265
Amanda Brzezinski

Leinig
Letras Língua Inglesa II GR02638 APROVADO

Suficiência 1001852331
Amanda Terezinha

Ribeiro

Curso Superior de
Tecnologia em Gestão

Financeira

Operações
Comerciais

GR03484 APROVADO

Suficiência 1001853261
Anderson Santo

Souza

Curso Superior de
Tecnologia em Gestão

Comercial

Operações
Comerciais

GR03484 APROVADO

Proficiência 1001660432
Breno Moreira

Diniz
Engenharia de

Produção
Eletroeletrônica

Aplicada
GR01466 APROVADO

Proficiência 1001250090
Claudia Regina de
Oliveira Calazam

Engenharia Ambiental
e Sanitária

Saneamento Básico GR01769 APROVADO

Proficiência 1001350946
Diego Mustafá

Marinho
Engenharia Ambiental

e Sanitária

Passivos Ambientais
e Recuperação de
áreas degradadas

GR02477 APROVADO

Proficiência 1001350946
Diego Mustafá

Marinho
Engenharia Ambiental

e Sanitária
Instalações

Hidrossanitárias
GR03196 APROVADO

Proficiência 1001350946
Diego Mustafá

Marinho
Engenharia Ambiental

e Sanitária
Gestão de Recursos

Hídricos
GR03192 APROVADO

Proficiência 1001350946
Diego Mustafá

Marinho
Engenharia Ambiental

e Sanitária
Gestão dos

Resíduos Sólidos
GR01551 APROVADO

Suficiência 1001551015
Emanuelle da Silva

Machado
Pedagogia

Fundamentos e
Metodologia da

Educação Infantil I
GR01523 APROVADO

Suficiência 1001451404
Fernanda Flissak

da Veiga
Administração Matemática Aplicada GR02327 APROVADO

Suficiência 1001650796
Gabriela Bronho

Silva
Direito

Direito Constitucional
II - Direitos

Fundamentais
GR02414 APROVADO

Proficiência 1001101779
Geovane Afonso

de Souza
Engenharia Mecânica

Materiais de
Construção
Mecânica

GR01627 APROVADO

Suficiência 1001553514
Grasielle Maria do

Nascimento
Engenharia de

Produção

Modelagem e
Simulação de

Processos
GR02527 APROVADO

Proficiência 1001350745

Guilherme
Emanuel

Fernandes da
Conceição

Engenharia Ambiental
e Sanitária

Gestão de Resíduos
Sólidos

GR01551 APROVADO

Proficiência 1001350745

Guilherme
Emanuel

Fernandes da
Conceição

Engenharia Ambiental
e Sanitária

Sistema de Gestão
Ambiental

GR02473 APROVADO

Proficiência 1001650994
Guilherme

Klettenber Loezer

Engenharia Mecânica

Materiais de
Construção
Mecânica

GR01627 APROVADO

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

Proficiência 1001550199
Henrique de

Oliveira Iachovicz
Ciências Contábeis

Teoria da
Contabilidade

GR01323 APROVADO

Proficiência 1001660661
Igor de Campos

Fatuch
Engenharia de

Produção
Gestão de
Processos

GR01545 APROVADO

Proficiência 1001850012
Ivan Claudio
Schneider

Letras Língua Inglesa III GR01597 APROVADO

Proficiência 1001652680
Jacqueline Francis

Hornung Lima
Engenharia Mecânica

Desenho de
Máquinas

GR01428 APROVADO

Proficiência 1001753850
Janyne Lima

Torino
Pedagogia

Educação e
Tecnologias

GR01462 APROVADO

Proficiência 1001753850
Janyne Lima

Torino
Pedagogia

Fundamentos e
Metodologia do

Ensino de Língua
Portuguesa

GR01528 APROVADO

Proficiência 1001551643
Juliana Lopes

Rosa
Ciências Contábeis

Teoria da
Contabilidade

GR01323 APROVADO

Proficiência 1001852774 Kamal Curi Letras Língua Inglesa II GR02638 APROVADO

Suficiência 1001553322
Kévilin Maiara de

Oliveira
Pedagogia Biologia Educacional GR01156 APROVADO

Proficiência 1001552514 Leandro Araujo Letras Língua Inglesa VI GR01600 APROVADO

Proficiência 1001652421
Leonardo de

Souza Bettega
Design Design Informacional GR03212 APROVADO

Proficiência 1001550500
Luiz Henrique

Furtado Carneiro
Ciências Contábeis

Teoria da
Contabilidade

GR01323 APROVADO

Proficiência 1001452746
Mariana de Amaral
Salviano dos Reis

Letras Língua Inglesa II GR02638 APROVADO

Proficiência 1001452746
Mariana de Amaral
Salviano dos Reis

Letras Língua Inglesa III GR01597 APROVADO

Proficiência 1001453781
Marina Adelaide

Schuck
Engenharia Ambiental

e Sanitária

Licenciamento
Ambiental e Estudo

de Impactos
Ambientais

GR02470 APROVADO

Proficiência 1001453781
Marina Adelaide

Schuck
Engenharia Ambiental

e Sanitária
Gestão de Efluentes

Líquidos
GR03191 APROVADO

Proficiência 1001552089
Paloma Wilsek

Cequinel
Ciências Contábeis

Teoria da
Contabilidade

GR01323 APROVADO

Proficiência 1001652107
Raquel Mayumi

Moriguchi
Ciências Contábeis

Teoria da
Contabilidade

GR01323 APROVADO

Proficiência 1001351781
Sayara Cristine de

Senne
Engenharia Ambiental

e Sanitária
Saneamento II GR03194 APROVADO

Suficiência 1001652677 Simone Wiens Letras Língua Inglesa VI GR01600 APROVADO

Proficiência 1001652677 Simone Wiens Letras Língua Inglesa VII GR01601 APROVADO

Proficiência 1001752595
Vanessa Portella

Nascimento
Letras Língua Inglesa V GR02649 APROVADO

Proficiência 1001850216
Victória Incot de

Melo
Letras Língua Inglesa II GR02638 APROVADO

Proficiência 1001453428
Vinicius de Jesus

Moro
Engenharia Ambiental

e Sanitária
Auditoria Ambiental GR02475 APROVADO

Proficiência 1001751207
Vinicius de Oliveira

Paredes
Letras Língua Inglesa V GR02649 APROVADO

Campus Curitiba
Campus São José dos Pinhais
Campus Araucária

Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80.230-080 – Curitiba – (41) 2105-9810
Av. Rui Barbosa, 9551 – Centro – CEP 83.035-320 – São José dos Pinhais – (41) 2117-9800
Rua São Vicente de Paulo, 1060 – Centro – CEP 83.702-050 – Araucária – (41) 3642-1184

CAMPUS SÃO JOSÉ DOS PINHAIS

PROVA RA ALUNO(A) CURSO
NOME DA

DISCIPLINA

CÓDIGO
DA

DISCIPLINA
STATUS

Proficiência 1801860083
André Luiz Maciel

da Silva
Ciências Contábeis

Introdução à
Administração

GR01184 APROVADO

Proficiência 1801860083
André Luiz Maciel

da Silva
Ciências Contábeis

Dinâmica das Ideias
Sociais

GR01163 APROVADO

Suficiência 1801850158
Anna Victória

Masnei de Lima
Direito História do Direito GR01299 APROVADO

Suficiência 1801450026 Felipe Damasceno
Curso Superior de

Tecnologia em Redes
de Computadores

Interconexão de
Redes Locais

GR02747 APROVADO

Suficiência 1801450026 Felipe Damasceno
Curso Superior de

Tecnologia em Redes
de Computadores

Protocolos de
Roteamento em

Internet
GR02752 APROVADO

Suficiência 1801450109
Jaqueline Maria de

Aguiar
Direito

Direito Civil VI -
Sucessões

GR01252 APROVADO

Suficiência 1801450109
Jaqueline Maria de

Aguiar
Direito Sociologia Jurídica GR01321 APROVADO

Suficiência 1801560118
Jorge de Oliveira

Lourenço
Direito

Direito Processual
Civil I - Processo de

Conhecimento
GR01274 APROVADO

Suficiência 1801450168
Lucas dos Santos

Pereira

Curso Superior de
Tecnologia em Redes

de Computadores

Interconexão de
Redes Locais

GR02747 APROVADO

Suficiência 1801550034 Ruan Franceschini Administração
Administração

Financeira
GR01222 APROVADO

Suficiência 1801850176
Yasmin Taciane

Ribaski
Administração

Economia
Empresarial

GR01284 APROVADO